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ПРОМОВ* ф. Енгельс* від грим ЧІШТЕ ТА ДРУГИМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!
КАРНА МАРКСА*

Чвжщ Гзлнчині взагалі не по- бровільна мобілізація могла
! мітно було й “Гаєнка"' (Гі- цілком сподіватися на повний
І днцька Надзвичайна Комісія) успіх, особливо серед селян, я-
і провадила лише боротьбу з кі всюди заявляли про своє 6а-

Почянаючи із слідуючого числа - 'УііраТнсьиі Робітничі Вісти" виходитиеутьІпо-1ьсько * ш"х'тськи“ шт‘ *анн" »
на ШІСТЬ сторін три рази на тиждень за ту саму передплату. гунством. та ще часом доводи- лавах Червоної арми. і нав.Ти

і е 1 лось їй поборювати спекуля- вимагати від уряду проголо-
"Уяраїнсьиі Робітничі Вісти з 18. березня вийдуть на 8 сторін і будуть при- цію харчами. шеннн обов'язкової мобіліза-

свячені десятилітнім рояовииам свого існування. В таких умовах доводилося ції. Але обов'язкову мобіліза-
працювати Галревкомові, -Т цію Галрсвком вважав за не­
треба визнати, що працездат- припустиме 

І ність він виявив надзвичайно аж до з'їзду рад, добровіль- 
За зовсім короткий мої-ж мобілізації не встигли 

час (два місяці) утворилися й перевести в життя, бо “тиж­
день вступу до Червоної армії” 
було призначено на час між 
19-м до 26-го вересня, а вже 
17-го вересня почався відступ 

мі -, Червоної армії.
Галицька Соціядістична Ра­

дянська Республіка, після сво­
го славного двохмісячної J 
існування, загинула...

Отака коротенька історія ра­
дянської нлади в Галичині. 
Коротка, але надзвичайно ба- 
гата своїм повчальним змі- 

■{и.шитіитшськші.
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«иему світові, його 
роіитмввов був ♦. Евежс. Няні. В «б-ТІ свврТв великого

Десятилітній ювілей "Уираінсьиих Робітничих Вістей" святиуйте по цілій 
Канаді мітіигамя і иомцерт-иітіигаии в неділю. 24. березин.

♦. Енгельсі проголошувати

Два тижні від 15-го до 31-го березня — це ювілейні тижні нашої робітничо- висом 
фармерсьяої преси, тому щиро в цих тижнях попрацюймо для неї!Такий був Маркс, як люди­

на науки. Але цс не складало 
значно й половини його ді- 
яльности. Наука була для 
Маркса історично - рухаючою, 
революційною силою. Він по­
чував чисту радість від кожно­
го нового викриття з обсягу 
теоретичної науки, що йог з 
практична користь, може, ще 
була неясною. Але він почу­
вав ще більшу радість від та­
ких викриттів, що мали негай­
ний революційний вплив на 
промисловість або взагалі на 
історичний розвиток. Так, він 
уважно слідкував за викриття­
ми в галузі електрики, зокре­
ма за експериментами Марки 
Депрс.

Але передовсім з Маркса б> в 
революціонер. Його справжнім 
життєвим покликанням було 
сприяти поваленню капіта­
лістичного суспільства та ство­
рених ним державних устаноч, 
сприяти визволенню сучасного 
пролетаріяту, якому він упер­
ше дав свідомість його вла­
сного становища та його по­
треб, свідомість умовнн. не­
обхідних для його емансипа­
ції (визволення ). Боротьба бе­
ла його сферою. Він боровся 
з такою пристрастю, з такою 
упертістю і з таким успіхом, 
як мр.іо хто. Перша Рейнська 
Газета 1842 р., паризьким
Форвертс 1844 р„ Брюсельська 
німецька газета 1847 р., Нова 
Рейнська Газета 1848 
Ню йоркська Трибуна 1852 
1861 р. й, окрім того, сила по­
лемічних брошур, праця по 
паризьких, брюссльських та 
лондонських союзах, що за­
вершилась заснуванням вели­
кої інтернаціональної робітни­
чої асоціації, 
мок цієї праці, що нею міг-бн 
з повним правом пишатись 
той, що її проробив, як-би на­
віть не зробив нічого иншого.

Якраз за це Маркса ненави­
діли більше, ніж кого иншого. 
Обсипаючи його ріжними ца- 
клепами, монархічні та респу­
бліканські уряди нераз висила­
ли його, консервативні та 
скрайні демократичні буржуї 
навипередки брехали на нього 
й обмовляли його. Він відки­
дав усе, як павутиння, не звер­
тав уваги на всі наклепи й від­
повідав на зачіпки тільки в ра­
зі скрайньої необхідности. Він 
умер, придбавши собі пошану, 
любов та довіри мільйонів 
своїх революційних співробіт­
ників. що розкинулись по всій 
Европі та Америці, від сибіо- 
ських копалень аж до Каліфор­
нії, й я можу сміливо сказати: 
в нього було багато супротив­
ників, але ледві чи хоч одна 
особистий ворог.

Ім'я його переживе віки, їх 
переживе його праця.

Приєднуймо в цих тижнях своїй пресі нових читачів, відновляймо залеглу ne- г>03«0,>м> ,и СВОІ° роботу Bv' 
редплату. складаймо пресовий фонд! необхідні установи, всі части-

ми державного апарату.
Коли в Мінську мали поча­

тись мирові переговори 
Польщею й радянськими рес­
публіками, Галревком послав 
туди свого окремого представ­
ника в особі М. Барана й ви­
дав відповідну ноту до Поль­
щі й відозву до трудящих; у 

їх до родинних місцевосте:., тіп відозві робітників та селян, 
але тоді, коли и ті місцевої, закликалося до лобровілмого 
буде звільнено від шляхет­
ського арма. 1

Селянство з радісним захоп­
ленням почало утворювати 
в себе по селах органи радян­
ської влади - сільські револю 
ційні комітети (сільревкоми ). 
слухняно й точно виконуючи 
всі накази та розпорядження 
Г алревкому. Ця слухняність 
була не примусова, а цілком 
добровільна й свідома, бо на­
віть збройної сили в розпо­
рядженні Галревкому було ду 
же мало. Ревкоми по селах 
виникали часто-густо стихій-

Гестрім свою організаційну, освідомляючу й культурно-освітню зброю — ро­
бітничо-фермерське друковане слово!

ЯСНА СТОРІНКА ІСТОРІЇ. нуждаря-форцаля. Що-до ко- 
льоністів, спроваджених у Га­
личину польською шляхтою, 
то малося на увазі повернути(Історична довідка.)

і Карл Маркс.
14 березня в три чверти го­

дини на третю після полудня 
перестав Думати найбільший 
творець думки сучасности. Че­
рез дві хвилині після того, як 
Його залишено, ми знайшли 
його спокійно заснулим навіки 
в свойому кріслі.

Ми не можемо змірити того, 
що втратили в його особі єв­
ропейський та американський 
пролєтаріят і історична наука. 
Дуже швидко відчується про­
галина, що лишилася зо смер­
тю цього велитня.

Подібно до того, як Дарвін 
відкрив закон розвитку орга­
нічної природи, Маркс відкрив 
закон розвитку людської істо­
рії; він відкрив той простий 
факт, до того часу схований 
під обгорткою ідеольогічних 
міркувань, що люди найперше 
повинні їсти, пити, жити й одя­
гатись, і лише після того мо­
жуть займатися політикою, 
наукою, мистецтвом, ' релігією 
й т. п.; то через це вироблен­
ня безпосередніх матеріяльник 
життєвих засобів та відповід­
ний ступінь економічного роз­
витку народу чи якогось часу 
утворюються и ива.Уини. на 
яких., розвиваються державні 
установи, правові погляди, ми­
стецтво й навіть релігійні уяв­
лення відповідних людей, і в 
них вони знаходять своє поя­
снення, а не навпаки, як гада­
ли досі.

* Але цим ще не все сказано. 
Маркс відкрив також спеціаль­
ний рухаючий закон сучасного 
капіталістичного засобу ви­
робництва та створеного ним 
буржуазного суспільства. .4 
відкриттям додаткової ЦІННО­
СТІ! відразу проллялося світло 
в цю сферу, в той час, як усі 
колишні досліди, як буржуаз­
них економістів, так і соціалі­
стичних критиків,* блукали а 
темряві.

Двох таких відкрить будо-б 
досить для цілого життя. Ща­
сливий той, хто зміг зробити 
хоч одне- таке відкриття. Але 
в кожній окремій галузі, що 
притягав до свого досліду 
Маркс, а таких галузів було 
дуже багато, й він ні в одній 
з них не лишався поверховими, 
— в кожній галузі, навіть в ма­
тематиці, він зробив самостій­
ні викриття.

VТепер, коли ми відзначаємо утворення міцного радянсько- 
сумну річницю поневолення го апарату на місці; але черво- 
Східної Галичини польською ні козаки все-таки встигли в 
шляхтою, може до речи буде чотирьохкутнику Стрий Хо- 
-згадати иншу, більш відрадну дорів — Галич — Болехів роз- 
сторінку революційної історії ділити майже все поміщицьке 
Західньої України. Саме — той майно серед селян, 
недовгий, та ясний і радісний Як прищепилася радянська 
час, коли бодай частина Схід! влада в Галичині? Щоб відпо- 
ньої Галичини була Галицькою 
Соціалістичною Радянською 
Республікою. »

Радяйська влада утворилася 
в Східній Галичині в середині 
липня 1920 р., коли Червона 
армія встуШла в межі Гали­
чини.

вступу в Червону армію. До- стом

ПІД УВАГУ РОБІТНИКАМ У ВІННІПЕГУ.
\

Рада міста Вінніпегу ухвали­
ла. що 15. березня ми*, відбути­
ся голосування всіх управие- 
иих до цего податковцін міста 
над міським законопроектом, 
набути місце під міську впета 
ву, або так званий “океибішен”.

За набуттям такого місця 
під виставу розписалися всі 
буржуазні часописи і вискалу 
хіть свої думки та погляди, вго­
ворюючи в робітників, ЯКИЙ то 
великий бнзнес буде для Вінні­
пегу і такої вистави що року. 
Так, ми згідні з цим, Що Для 
бизнеемснів Вінніпегу буде ве­
ликий бнзнес, бо заманені шум­
ними оголошеннями робітники 
і фермері з блиших і дальших 
околиць Манітоби приїздити­
муть на таку виставу, а кожний 
лишить якогось долара в місті. 
Отже панам бизнееменам буде 
навіть дуже корисна така річ­
на вистава, такий “кермаш", 
але що буде бідний, напік го 
лодннй, робітник чи фармер на 
кількох лотах давати на таку 
виставу? Хіба свої діти або 
евохі нераз чорну нужду.

Міський и]юккт говощіть, що 
треба на закупно місця та на 
побудованії я потрібного примі­
щення суми 850 тисяч доларів. 
Було би пін біди, як би місто 
Мало готові гроші і заплатило 
готівкою площу під цю пропо- 
новану виставу і за готівку по­
будувало потрібні будинки, а- 
ле ми знаємо, що місто за.мне

екають безплатно, але кажуть 
платити вступне.

Сама вистава *; добра і гарна 
річ, х коли на ній показувати 
придбання науки і звання, ко­
ли на ній виставляти плоди 
праці людської машини і вина­
ходи та здобутки на полі годів­
лі худоби і інших домашніх зві­
рят, але покищо цего всього ні­
ма в руках (юбітників, ані » 
руках фармеріп або « лише ду­
же мало.

Коли би ХОДИЛО II |К) ЧИСТО 
рільничу нветаву, так і тут не 
місто, а провінція, її уряд, по­
винен дати фондів, бо фармері 
іають на це багато своєї праці 

н формі ріжніїх податків. По­
винен ДОМІНІЯЛЬШІЙ уряд по­
спішити з ПОМІЧЧЮ, якщо треба. 
Спихати ноні тнга]гі на плечі 
міського і так обтиженого до 
неможливої'ти Пролетаря, це 
прямо бСЯЯНЧНЮТЬ І всі |Н)бІТ- 
ннки повинні голосувати в тіт 
ницхі ї ї. березин проти міської 
ухвали число 13,074, яка мак 
на цілії затягнути новий ді,пі­
на них н сумі $850,000, під яко 
го треба би платити опісля ще 
лі процент.

Минулого і передминулого 
|*оку приватні камітаїіепі н:і- 
Діьчи иеііву суму грошей на по­
дібний “екеибініен" на старім 
місці коло еіпіпреькіїх шапів, 
але бнзнес буй мабуть депо 
платний, бо будинки розібрано, 
і каш такий самий успіх був 
би, як би місто мало ц» їііДири 
кметію в своїх руках, так мусі- 
-дії би ми докладати що |юку 
недобір. Ліпше відразу і»- за­
чинати.

ІІе:іед тим місто ма ю таку 
еиетапу і також що раку докла­
дало так, що ми ще тепер п.іа 
німо податки і проценти В'д то­
го недобору. Це повинно пере­
конати навіть найбільш несві­
домого іюбітіїпка, який за кіль- 
канацяті. років тяжкої праці 
попів збудувати собі хтиву чи 
піски і платять від них податки, 
що ці податки б вже і тлг :ш ве­
ликі і прийдетьея далі оставля 
ти цс мізерне майно за ці по­
датки, бо не стає праці і здо- 
ров.ія за|юбити їх стільки, 
скільки пани їх наложили.

Тому повторюємо, поагітуй­
те ПОМІЖ е обох І і йдіть в ІІЯТ1ІИ 
цю до голосування і вбийте пан 
і ькі вибаганки так, щоби панам 
відхотілося спихати на наші 
плечі нові тягарі.

Н цей самий день буде також 
голосування за позватешіям 
міській раді затягнути нову по­
зичку на будову нових шкіл, бо 
шкільні діти приміщуються в 
тісних кімнатах та на кори та­
рах но школах, в исреііовнсв 
ня. Іі такім тіснім нриміиіен 
ню не може бути мови про до­
бру науку. Тому треба з ко- 
иечноети голосувати за такою 
авторизацією затягнути позич

вісти на це питання, розгляне­
мо спочатку програму й робо­
ту радянського уряду Галичи- 

Гадицького Революцій-ни
ного Комітету.

Програму Галревкому бу'ло 
в запільних рисах накреслено 
в маніфесті, з якого подаємо 
найбільш важливі витяги:15. липня з'явився маніфест 

новоутвореного 
Революційного Комітету (за 
головуванням т. В. За томсько­
го), що ним звільнену від 
шляхти частину Галичини про­
голошується Галицькою Со­
ціалістичною Радянською Pc 
спублікою.

Як приннло населення Гали­
чини Червону армію? У вся­
кому разі ми можемо сказати, 
що українське трудяще насе­
лення, особливо сільське, зу­
стрічало червоні частини зі 
сльозами радости на очах, ик 
своїх спасителів від шляхет­
ського ярма. Назустріч Чер­
воній армії виходили з сел де­
легації з хлібом та сіллю, на­
віть по деяких місцях хресні 
ходи з українськими попами 
на чолі. Ставлення селян дз 
червоних стрільців було про­
сто зворушливим. Навіть наїі- 
бідніший селянин вважав за 
свій обов'язок і честь для се- 

нагодувати

но.
Якою популярністю кори- 

ставси Галревком в селянських 
колах, можна бачити вже з то­
го, що селяни навіть з най­
дальших околиць часто прихо­
дили пішки до Тернополя, 
щоб побачити свій “хлопський 
уряд", подивитись на “най­
старшого комісари" (В. Затон- 
ського) і “найвищого сендзю" 
(голову галицької “Надзви­
чайної комісії” Новаковсько- 
го). А по селах про радянську 

j владу вже складалися легенди.
Менш прихильно і навіть з 

певним застереженням поста-

Галицького "Завданням його (Галревкому) е 
допровадити розпочату класову бо­
ротьбу до встановлення радянської 
влади у Сх. Галичині.

"Право приватної власності! помі­
щиків. купців, фабрикантів і вс’х ви­
зискувачів чужої праці на всі землі, 
ліси, пасовищі, води, надземні й під­
земні бягацтва, що були дос1 в їх роз­
порядженні, касується, в їх маєтки зі 
всіма будинками, реманентом рухо­
мим і нерухомим переходять в розпо­
рядження трудящих через відповідні 
місцеві революційні кожтети. Всі ті 
маєтки й багацтва віддається у влас­
ність держави, найвищий законодав­
чо виконавчий орган якої 
Ряд Робітничих тв Селянських Де­
путатів - постановить про їх націо­
налізацію й соціші'іацію.

“Галицький Революційний Комітет
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З’їзд

вились до радянської влади не­
численні польські (або швид-

- . .. _._____ _ ше католицькі) села. Підставність Східньої Галичини й пропонує . ,
Соціядістичних Радянських | Д° недовір я не було, бо І ал­

ревком провадив дуже обе­
режну політику в національно­
му питанні, видав декрета про 
рівні права всіх мов, що їх 
вживає населення, старався

такий підсу-
оголошуе повну державну незалеж-

урядам
Респуб.іік, а також урядам капіталі­
стичних держав, зав'язати з ним ди- 
іиьоматичн1 зносини".

(Майбутні державні форми Сх. Га­
личини мав визначити 1-ий з'їзд рад, 
скликання якого передбачалося в най­
ближчому часі.) вводити в склад ревкомів, крім 

-і алревком оголошує свою повну ; українців, також трудящих по- 
голідарність з урядами РХ.Ф.Р4». та 1HKjB та евреїб. Але на поло- 
УХ-PJP. І рахує на їх повну доломо-
ту а руйнуванню старого квпітв.ц- СЬКИХ ССЛН" ОЧЄВИДЯЧКИ, ВПЛИ- 
стичного ладу 1 в будуванню нового вали шляхетські агенти, які 
соціалістичного, комуністичного y-j провадили T at MHO свою чорне

роботу. Звичайно, Га.іревком 
не тратив надії на те, обереж­
ною політикою через якийсь 
час можна було-б добитись 
зміни настроїв поляків-трудя- 
щих.

Гірше було становище по мі­
стах. Пролетаріяту промисло­
вого по тих невеличких містах

бе червоного
стрільця.

Та треба визнати, що й Чер­
вона армія цілком заслужила
на таке ставлення селянства. 
Командування південно-захід- 
нього фронту 
в якому говорило, що госпо­
дарем Галичини є галицький 
селянин і робітник, і Червона 
армія чесно виконувала той 
наказ.

Вперше ступивши за межі 
тодішньої радянської федера­
ції, Червона армія, ніби, здава­
ла свій політичний іспит перед 
пролєтаріятом Західньої Баро­
ни, й здала вона той іспит 
блискуче. Червоноармійці по­
водилися з населенням не як 

завойовники, а як

строю Галицької Соціалістичної Ра­
дянської Республіки." жене но вуха і самого ироцем 

ту від міських довгій платить 
щось поверх пять мілішгів дола­
рів річно а податків працюючи, 
го населення, яке їх платить.

Іншими словами, пропозиція 
збудувати виставу в Вінніпегу, 
Це лише iidtiflii тягар на плечі і 
так обтяженого вже поднткпв 
ця-робітника, який платить всі 
податки. Бо хоч деякі податки

видало наказ
З цієї програми в першу чер­

гу можна й треба було присгу- 
нити до виконанні! тієї части­
ни, яка повинна 6y.iaL6 при­
вабити на бік радянської вла­
ди селянство, бо на території 
Галицької Соціалістичної Ра­
дянської Республіки не було 
майже зовсім промислового 
пролетаріяту. Всього та тери­
торія складалася з 14 —16 по­
вітів (залежно від становищі 
військового фронту), а саме: 
Тернопіль (тимчасова столи­
ця), Борщів, Броди, Бучач, Гу- 
сятин, Збараж, Заліщики, Збо­
рів, Золочїв, Підгайці. Скалаг, 
Теребовля, Чортків, Городеп- 
ка, Бережани, Рогатин. Все це 
були місцевості заселені се­
лянством, і треба визнати, що 
Галрсвком справді зумів при­
вабити це селянство на свій 
бік.

та містечках, на які поширю­
валася радянська влада, — 
майже не було, а дрібна бур­
жуазія досить важко відчувала 
тодішню радянську господар­

чу й продовольчу політику. 
Все-таки з дрібними, кволими 
професійними спілками було 
налагоджено звязки. Багато

платять бианесові фірми, вел-ж 
таки звідки вони мають гроші 
на іц податки? Чи не від |иійіт- 
ннків фабрики і ріллі? Any, 
хан хто покаже долара, який не 
походив би від цих двох братів 
праці. Нема такого.

в ще багато інших причин, 
стача харчів, до якої головно ЧОму такмю тягару не tjh‘6ii 
спричинялись близькість ВІЙ- д_-|Я міста. Поминувши це, що 
ськового фронту й слаба кому- цщ щюпашції екорнетали би 
нікація з Радянською ікра- в першій мірі бванесменн і бш- 
їною (тільки аж 10-го вересня, кирі на іі|юценті від позичених 
тоб-то за тиждень перед від-1 грошей, така вистава к еиату- 
ступом. до Тернополя прибув 'ivHa звичайно з ріжного )юда 
перший потяг із Шепетівки), j підозрілої вартоети підприкм 

Що-до української інтелігаї- 
ції, то спочатку вона вся з ве­
ликою прихильністю зустріча­
ла радянську владу, а потім 
деякі “народні діячі", поба­
чивши, що при Галревкомі ру­
ки зогріти на нафті не вдасть-

окуланти 
дійсні визвольники .як товари­
ші, що йшли з братньою, щи­
рою допомогою пригнобленим 
братам. Кожний червоноар- 
мієць почував себе в Галичині 
пропагандистом і інструкто­
ром і охоче, із захопленням ді­
лився з прибитими галицьки 
ми масами своїм революцій­
ним досвідом, своєю комуні-

6ИНРИЛИ контрреволюційну зграю. заважала праці по містах не-

3 Мінську телеграфують про 
викриття коитр-революційноі 
зграї баптистів, які за дирек­
тивами з-закордону намагали­
ся підірвати соціалістичне бу­
дівництво в Білорусі.

Установлено, що один з за­
арештованих. Поликов. побу­
вав у Америці, Англії та Поль­
щі, кільки разів переходив ра­
дянський кордон, а з 19Û3 року 
до уаязнення працював у Біло­
русі, передаючи за кордон а- 
гентурні відомості про СРСР і 
одержуючи за це від бритій- 
сько - американської баптист­
ської місії 35 -доларів на мі­
сяць. ІЇругий заарештований, 
Юржсць, також нелегально 
прибув до Білоруси з Польщі, 
кільки разів нелегально пере­
ходив кордон, й також діста­
єм регулярно. грошеву, допо­

могу з закордону, куці він 
пересилав явно брехливі відо­
мості про СРСР.

Зграя баптистських шпіонів 
була прекрасно звязана з за­
кордонним центром, куди ре­
гулярно посилали навіть роз­
писки на одержані гроші. Для 
звязку з закордоном організа­
тори користувалися послуга­
ми двох “братів", Чеберука 5 
Дрозда. Встановлено, що за­
арештовані поширювали відо­
мості, ніби радянській владі 
скоро йастане кінець й що пі­
сля неї буде влада, яка “виз­
нає бога". Разом з тим, во­
ни агітували за те, щоб на ви­
падок війни баптисти відмови­
лися брати в ній участь, у вся­
кому разі виступали не на бо­
ці Червоної армії.

стичною свідомістю.
При політичних відділах чер­

воних частин були представни­
ки Галицького Революційного 
Комітету, ці відділи виділяли 
працівників для місцевих ра­
дянських та партійних органів, 
вели широку масову освітню 
працю українською й поль­
ською мовами. Як добре ро­
зуміла Червона армія свої обо­
в’язки, можна бачити коч-би а 
такого прикладу. Підчас рей­
ду червоного козацтва на 
Стрнй, далеко в польське за­
пили, військова операція була 
остільки складна й коротко­
тривала, що не було часу на

Закон про націоналізацію 
землі іі перехід її в користу­
вання трудящого селянства 
активно переводилися в життя, 
селян наді.повіно було пан­
ською землею, форналі (най­
мити), які раніш обробляли 
панські поля за десятий або 
дванацятий сніп, одержали у 
власність дві третини врожаю, 
віддаючи державі лише тре­
тій сніп. У багатьох місцево­
стях селяни самі віддавали 
доброхіть ще одну третину на 
Червону армію, задовольняю­
чись лише.третиною врожаю з 
панських маєтків, бо й не бу­
ло багатим для галицького

етвами, до яких заманюють 
старших і матодіж так, іцо не 
лише людина не набереться там 
ніякого знання, але втратить 
тяжко запрацьований гріш і на- 
бірж: поганого “смаку". Де­
які речі е прямо неморальні і 
осоружні, але дія буржуазії це 
байдуже, бо вона сама не ліп­
ша. Але не повинно ие бути 
байдужне дія класово свідомих 
І юбітників.

Якщо Т|н ба панам бизнесме- 
ішм такої площі на виставу і 
такої вистави, так хай зложать 
Г[юші і куплять за свої власні. 
Всеодно на таку виставу не жну­

ся й що це не є нове видання 
“ЗУНР", а справжній робітни­
чо - хлопський уряд почали 
тихцем і rtâ сміливо шкодити 
радянській владі. Найліпша-ж 
частина сільської інтелігенції

ку. в*
Але треба добре уважати, 

щоби голосувати прали лиш м 
одним, а іцютн другого. За бу­
довою шкіл, а проти вПставової 
площі.

до кінця залишалася прихиль­
ною до радянської влади.

Треба зазначити, що актив­
ної контр-революції в радя.і-
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